

**Капитальный ремонт кровли и
благоустройство территории
двух детских садов села с.
Кирсово, р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Устройство теневых навесов в детском саду №2**

Valoarea de deviz 111 233,6 lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,160	30,00	244,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,880	30,00	326,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	26,125	30,00	783,75
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,310	30,00	69,30
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	25,920	30,00	777,60
6.	7129020012800	Pavator	h-om	27,850	30,00	835,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,460	30,00	943,80
8.	7212030022700	Sudor	h-om	19,876	30,00	596,28
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,976	30,00	1 529,28
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	377,644	30,00	11 329,32
11.	7422010060100	Timplar	h-om	54,400	30,00	1 632,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,717	30,00	351,51
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,886	30,00	1 346,58
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,758	30,00	22,74
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,516	30,00	3 645,48
Total manopera						24 434,3

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,814	16,00	477,03
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,520	320,00	1 766,40
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,936	320,00	1 259,52
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,276	220,00	940,72
5.	14211022005255	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,640	220,00	580,80
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,144	220,00	31,68
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,094	220,00	240,68
8.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	14,985	22,00	329,67

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,805	5,00	74,03
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 100,00	6,20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015	3 100,00	46,50
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $b = 44$ mm calit II	m3	0,077	3 100,00	238,70
13.	20101029041691 c	Dulapuri ecarisati de rasinoase Строганный брус 70x50 мм	m3	0,678	3 800,00	2 576,40
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,363	3 100,00	4 225,30
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,006	3 100,00	18,60
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $b=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,595	3 100,00	1 844,50
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,440	80,00	35,20
18.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	102,204	12,00	1 226,45
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,390	15,00	65,85
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,528	5,00	2,64
21.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	3,852	20,00	77,04
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	21,280	30,00	638,40
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,740	40,00	349,60
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,600	25,00	115,00
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,540	2,00	7,08
26.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	70,250	100,00	7 025,00
27.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	511,530	1,00	511,53
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	75,024	0,00	0,00
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	46,080	1,65	76,03
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 602,178	1,65	2 643,59
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	380,160	1,65	627,26
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,068	0,00	0,00
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	48,720	85,00	4 141,20
34.	2670112204050	Placi PFL melaminate ОСБ	m2	74,950	40,00	2 998,00
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,000	3,00	69,00
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,928	8,00	7,42
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	35,400	11,00	389,40
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla профнастил	m2	81,420	70,00	5 699,40
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	m	2,832	11,00	31,15
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	19,876	13,00	258,38
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,220	13,00	2,86
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1 987,600	10,00	19 876,00
43.	2811236304901	Siding metalic (Сайдинг)	m2	80,481	90,00	7 243,29
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,176	15,00	32,64
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,352	15,00	5,28
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,938	38,00	377,65
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,320	0,10	0,13
48.	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,880	30,00	206,40
49.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	2 850,927	0,35	997,82

50.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	2 850,927	0,30	855,28
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,320	0,20	0,26
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,022	0,20	0,00
53.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,920	16,00	30,72
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,132	15,00	1,98
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	637,200	0,80	509,76
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,960	15,00	14,40
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,900	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,619	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	0,720	0,00	0,00
Total materiale de construcții						71 805,9

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,024	120,00	362,88
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,512	0,00	0,00
3.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,816	12,00	9,79
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,584	12,00	31,01
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,294	12,00	3,52
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,357	0,00	0,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,300	15,00	49,50
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,788	25,00	44,70
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,714	10,00	177,14
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,422	16,10	6,80
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,375	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						685,5

Total	lei	96 925,7
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 497,7
Transportarea	2 %	1 436,1
Cheltueli de regie	5 %	5 193,0
Total		109 052,5
Beneficiul de deviz	2 %	2 181,1

Total deviz:

111 233,6

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)